ПРОТОКОЛ № 2
                                                                                                                          от 15.10.2024г.

         Штаба воспитательной работы

        МБОУ Сладко-Балковская СОШ № 13
            Присутствовали:
           Директор школы – Иванча Е.А.,
           советник директора по воспитанию и взаимодействию с  детскими

          общественными объединениями – Кунаева М.Г.,
            заместитель директора по ВР – Мосенцева Ю.В.

           педагог-психолог- Ефимова Я.А.,
            руководитель МО классных руководителей -  Дерлыш А.И.,

           руководитель МО учителей предметников – Гриценко М.А.,
           социальный педагог  – Закотянская С.А,
           библиотекарь – Горишняя С.А.,

            учитель физической культуры – Тимченко М.В.
             Повестка заседания:

1.Анализ занятости учащихся в системе ДО и во внеурочной деятельности.
           2. План работы ШВР на осенних каникулах.

           3. Родительские собрания по теме «Защитим детей вместе»
            4.Профилактика  безнадзорности   и   правонарушений  среди не совершеннолетних
     По первому вопросу  слушали директора школы Иванча Е.А.
Она рассказала, что все учащиеся МБОУ Сладко-Балковской  СОШ №13 заняты в системе ДО. График работы кружков и внеурочных занятий исполняется всеми преподавателями. Кружки работают по нескольким направлениям: спортивное, туристско-краеведческое, социально-педагогическое, художественное. По намеченному плану работает спортивный клуб « Олимп». Обучающиеся привлекаются в детские объединения: ЮИД, ДЮП, волонтеры, Донцы, Юнкоры.

       Голосование : « за» - 9 чел.

              «против» - 0 чел.
       Решение: Привлекать обучающихся 1-10 классов и их родителей для участия в

       региональных, муниципальных, школьных акциях и конкурсах.
       По второму  вопросу  выступила заместитель директора по ВР Мосенцева Ю.В.,
которая сообщила, что Штаб воспитательной работы будет работать на осенних каникулах согласно плану работы.
        Голосование : « за» - 9 чел.

              «против» - 0 чел.
       Решение: Привлекать обучающихся 1-10 классов и их родителей для участия в

        акциях и конкурсах  на осенних каникулах. Организовать досуг

       несовершеннолетних и проводить мероприятия по профилактике правонарушений.
По третьему вопросу выступали директор школы  Иванча Е.А.. Она предложила провести родительские собрания, чтобы обсудить с родителями вопросы успеваемости и воспитания несовершеннолетних. Провести беседы и инструктажи о правилах поведения детей в учебное и внеурочное время. Уделить особое внимание правилам общения детей в социальных сетях.

        Голосование : « за» - 9 чел.

              «против» - 0 чел.
       Решение: Составить график родительских собраний 1-10 классов и провести

     собрания с учетом этого графика.
По четвертому вопросу выступила  советник директора по ВР  Кунаева М.Г.Она рассказала  об анализе ДТП за прошедший период по Ростовской области, о чрезвычайных ситуациях, связанных с пожарной опасность и утоплением детей в осенний и зимний период.

        Голосование : « за» - 9 чел.

              «против» - 0 чел.
       Решение: Пришли к выводу: необходимо улучшить работу по профилактике ДДТТ

      среди несовершеннолетних. Провести инструктажи о безопасности ДД.
              Заместитель  директора по ВР :        Мосенцева Ю.В.